novecientos ventaseis balboas) B/. 183,860,926 balboas con una tasa de descuento del 10%.  

En el proyecto bajo análisis, el Valor Neto Actual o Valor Presente Neto indica que la 

diferencia entre los flujos netos positivos y negativos, representan un saldo positivo (ciento 

setenta y cinco millones, seiscientos cuarenta y nueve mil, quinientos cuarenta y cinco) 

175,649,545.00 balboas hoy en día, es decir el proyecto a partir del segundo (2do) año está 

en capacidad de cubrir la inversión, ya que los ingresos superan los costos, dando como 

resultado una mayor proporción de flujos netos positivos. 

• Relación Beneficio Costo: